
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ  

Н А К А З 

 Київ  
14.06.2019  № 1404 

 
 

Про заходи щодо перегляду звітів про 
стан виконання наукових робіт, науково-
технічних (експериментальних) розробок 
 
 

Відповідно до Законів України «Про наукову і науково-технічну 
діяльність», «Про наукову і науково-технічну експертизу», відповідно до наказу 
Міністерства охорони здоров’я України від 30 травня 2019 року № 1218 «Про 
перегляд звітів про стан виконання наукових робіт, науково-технічних 
(експериментальних) розробок», з метою інтеграції української науки в 
європейський і світовий дослідницький простір, ефективного використання 
фінансових та матеріально-технічних  ресурсів у сфері медичної науки 

 
НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити склад Комісії Міністерства охорони здоров’я України з 
перегляду звітів про стан виконання наукових робіт, науково-технічних 
(експериментальних) розробок, які фінансуються за рахунок коштів державного 
бюджету у рамках бюджетної програми КПКВК 2301020 «Дослідження, наукові 
і науково-технічні розробки, виконання робіт за державними цільовими 
програмами і державним замовленням, підготовка та підвищення кваліфікації 
наукових кадрів у сфері охорони здоров’я, фінансова підтримка розвитку 
наукової інфраструктури та об’єктів, що становлять національне надбання», що 
додається. 

 

2. Рішення Комісії Міністерства охорони здоров’я України з перегляду 
звітів про стан виконання наукових робіт, науково-технічних 
(експериментальних) розробок вважається правочинним, якщо на засіданні 
присутні не менше двох третин її членів, і приймається відкритим голосуванням 
простою більшістю голосів від загальної кількості її членів. У разі рівного 
розподілу голосів голос головуючого на засіданні є вирішальним. 

 



2 
 

3. Рішення Комісії Міністерства охорони здоров’я України з перегляду 
звітів про стан виконання наукових робіт, науково-технічних 
(експериментальних) розробок оформлюється протоколом. 

 
 

4. Голові Комісії Міністерства охорони здоров’я України з перегляду звітів  
про стан виконання наукових робіт, науково-технічних (експериментальних) 
розробок: 

1) забезпечити проведення першого засідання не пізніше 21 червня 
2019 року;  

2) проводити наступні засідання у разі необхідності. 
  
5. Комісії Міністерства охорони здоров’я України з перегляду звітів про 

стан виконання наукових робіт, науково-технічних (експериментальних) 
розробок: 

1) проаналізувати звіти  про стан виконання наукових робіт, науково-
технічних (експериментальних) розробок, що виконуються за рахунок коштів 
державного бюджету; 

2) прийняти за потреби рішення про об’єднання, припинення, завершення 
наукових робіт, науково-технічних (експериментальних) розробок; 

3) прийняти за потреби рішення про перерозподіл (розподіл) коштів між 
виконавцями наукових робіт, науково-технічних (експериментальних) розробок 
у межах виділеного обсягу бюджетних призначень за бюджетною програмою 
2301020 «Дослідження, наукові і науково-технічні розробки, виконання робіт за 
державними цільовими програмами і державним замовленням, підготовка та 
підвищення кваліфікації наукових кадрів у сфері охорони здоров'я, фінансова 
підтримка розвитку наукової інфраструктури та об’єктів, що становлять 
національне надбання». 

 

6. Вважати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони 
здоров’я України від 22 грудня 2018 року № 2455 «Про заходи щодо визначення 
переліку наукових досліджень і розробок на 2019 рік». 

 

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Лінчевського О.В. 

 

В.о. Міністра У. СУПРУН 
  



3 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства охорони 
здоров’я України 
14.06.2019 № 1404 

 

Склад Комісії Міністерства охорони здоров’я України з перегляду звітів 
про стан виконання наукових робіт, науково-технічних 

(експериментальних) розробок 
 

Лінчевський 
Олександр 
Володимирович 

заступник Міністра охорони здоров’я України, член 
Адміністративного комітету Національної ради з питань 
розвитку науки і технологій, голова комісії; 

Ковальчук Ольга 
Іванівна 

державний експерт Директорату освіти, науки та кадрів 
МОЗ України, секретар комісії; 

Солдаткін 
Олексій Петрович  

член Наукової ради Національного фонду досліджень 
України, секція біології, медицини і аграрних наук, 
завідувач лабораторії біомолекулярної  електроніки 
Інституту молекулярної біології і генетики НАН України 
(за згодою); 

Сулаєва Оксана 
Миколаївна 

член Наукової ради Національного фонду досліджень 
України, секція біології, медицини і аграрних наук, 
завідувач морфологічного відділу патоморфологічної 
лабораторії ТОВ «CІ ЕС ДІ ХЕЛС КЕА» (за згодою); 

Войтенко Нана 
Володимирівна 

член Наукового комітету Національної ради з питань 
розвитку науки і технологій, завідуюча лабораторією 
Інституту фізіології імені О. О. Богомольця 
Національної академії наук (за згодою); 

Жегулович 
Володимир 
Генріхович 
 

член групи експертів МОЗ України, доцент кафедри 
акушерства і гінекології № 1 Національного медичного 
університету імені О.О. Богомольця; 

Ємець Петро 
Володимирович 
 

заступник директора Департаменту з фінансово-
економічних питань, бухгалтерського обліку та  
фінансової звітності МОЗ України. 

 

 

В.о. генерального директора  
Директорату освіти, науки та кадрів    Н.О. Мартинова 


